
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασί-
ας για το Β΄ εξάμηνο του 2020 (έως 31.12.2020) για 
τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας
Θεσσαλίας.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά το Β΄εξάμηνο του 2020 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης-
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, που 
πραγματοποιούν ελέγχους στις βιομηχανίες κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά το Β΄ εξάμηνο του 2020 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης, που πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρή-
σεις κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

5 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περι-
φερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το Γ΄ και 
Δ’ τρίμηνο του έτους 2020.

6 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυ-
τοϋγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 111645 (1)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-

σίας για το Β΄ εξάμηνο του 2020 (έως 31.12.2020) 

για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τις διατάξεις του 
άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγ-
ματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.» (A; 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-
άς Ελλάδας, περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 4788), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της 
αδειοδότησης των τεχνικών επαγγελμάτων...» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Τον ν. 4071/2012, άρθρο 5 περί αρμοδιοτήτων Οι-
κονομικής Επιτροπής (Α΄ 85).

7. Την υπ’ αρ. Α/Α 1333/29.5.2020 απόφαση περί έγκρι-
σης δέσμευσης πίστωσης, ΑΔΑ: (Ω18Σ7ΛΡ-ΝΛΑ).

8. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν απα-
ραίτητη τη λειτουργία των ελεγκτικών και υποστηρικτι-
κών τους μηχανισμών καθ' όλη τη διάρκεια της ημέρας, 
και συγκεκριμένα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2526

25245



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25246 Τεύχος B’ 2526/24.06.2020

- Συμμετοχή υπαλλήλων στις συνεδριάσεις της Οικο-
νομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Περιβάλλοντος.

- Διενέργεια ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων 
μετά από καταγγελία ή έκτακτων ελέγχων για τη διαπί-
στωση τήρησης των όρων λειτουργίας.

- Διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρε-
σιών τεχνικών επαγγελμάτων, ιδίως μετά από καταγγελία 
ή ατύχημα.

- Διενέργεια ελέγχων συνεργείων συντήρησης ανελ-
κυστήρων, ιδίως μετά από ατύχημα.

- Διενέργεια αυτοψιών για ανεξέλεγκτη καύση πλαστι-
κών ή ελαστικών υλικών.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε πρατήρια υγρών 
καυσίμων κατόπιν καταγγελίας.

- Διενέργεια ελέγχων φροντιστηρίων λόγω ωραρίου 
λειτουργίας τους.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων βυτιοφόρων οχημάτων 
μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης καθ' όλη τη διάρκεια 
της ημέρας.

- Διενέργεια ελέγχων καταστημάτων εστίασης και ανα-
ψυχής λόγω ωραρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια ελέγχων μέτρων και σταθμών λόγω ωρα-
ρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια εκτάκτων ελέγχων λόγω εορτών καθ' όλη 
τη διάρκεια της ημέρας.

- Εκκαθάριση αρχείου τεχνικών επαγγελμάτων λόγω 
της συσσώρευσης των φακέλων κατά την αντικατάστα-
ση των αδειών.

- Καθαριότητα χώρων και απόρριψης του άχρηστου 
υλικού λόγω εκκαθάρισης του αρχείου.

- Για τις ανωτέρω εργασίες της ειδικότητας τους θα 
απασχοληθούν οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης σύμφωνα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες και χωρίς τον περιορισμό 
των καθηκόντων που ασκούν στο ωράριο εργασίας τους.

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση, η 
δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο ποσό των δεκαεπτά 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (17.500 €), έχουν προβλε-
φθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511), 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για 
το Β΄ εξάμηνο του 2020 (μέχρι 31.12.2020) για την κάλυ-
ψη των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα και μέχρι 3.000 ώρες συνο-
λικά για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης (μέγιστο 120 
ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο).

Θα ακολουθήσει με σχετική απόφαση η συγκρότηση 
του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης με την ονο-
μαστική αναφορά των συμμετεχόντων σε αυτό υπαλλή-
λων και την κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχό-
λησης. Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των δεκαεπτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (17.500 €),
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων οικονομικού έτους 2020, 
Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511. Υπεύθυνος για την παρακολού-

θηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής 
απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 10 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 3018 (2)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της

Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού των Περι-

φερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β΄ του
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπ’ αρ.15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας "Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει" (Β΄ 4788).

5. Την ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και καταγρα-
φής του αρχείου παλαιοτέρων ετών που τηρείται στο 
υπόγειο του Διοικητηρίου, καθώς επίσης και την οργά-
νωση και αρχειοθέτηση των νέων ενταλμάτων που θα 
προκύπτουν συνεχώς ύστερα από την εφαρμογή της 
νέας περί εκκαθάρισης διαδικασίας, εργασίες που θα 
εκτελεσθούν από τους υπαλλήλους του Τμήματος Γραμ-
ματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Την ανάγκη οργάνωσης και προσαρμογής των Τμημά-
των της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού στη δια-
δικασία εκκαθάρισης των δαπανών καθώς από 1.8.2019 
καταργήθηκε ο προληπτικός έλεγχος από τις Υπηρεσίες 
του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, τον έλεγχο των 
πραγματικών ταμειακών υπολοίπων με τα στοιχεία του 
λογιστικού συστήματος σε μηνιαία ή ετήσια βάση, την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας διορισμού των διοριστέων 
της υπ’ αρ. 2/362Μ/2007 προκήρυξης της πρώην Νο-
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μαγνησίας και την οργάνωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25247Τεύχος B’ 2526/24.06.2020

του αρχείου της εν λόγω προκήρυξης, την ανάγκη κατα-
χώρισης στο λογισμικό σύστημα της O.T.S. των παντός 
τύπου αδειών των υπαλλήλων των Π.Ε.Μ.Σ. της τελευ-
ταίας πενταετίας, τη σύνταξη και υποβολή εισηγήσεων 
στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
την καταχώριση και αρχειοθέτηση των δεδομένων που 
προκύπτουν από τον έλεγχο νομιμότητας πτυχίων, πι-
στοποιητικών και λοιπών στοιχείων του προσωπικού 
Μητρώου των υπαλλήλων σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις, τη διαρκή ενασχόληση με το αντικείμενο της 
μεταφοράς μαθητών, λόγω του μεγάλου εύρους αυτού, 
εργασία που περιλαμβάνει, την επικαιροποίηση στοιχεί-
ων μαθητών, ανακατατάξεις σχεδιασμού των δρομολο-
γίων, επανυπολογισμό κόστους, αποτύπωση διαδρομών 
σε χάρτες με κάθε μεταβολή, διαρκή επικοινωνία με τις 
σχολικές μονάδες και τους γονείς, καθώς επίσης και την 
ανάγκη συνεχούς μελέτης και ενημέρωσης επί των αλ-
λαγών της τρέχουσας νομοθεσίας αλλά και των νέων 
νομοθετικών ρυθμίσεων από τους υπαλλήλους όλων των 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού, η 
οποία μελέτη, λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας, 
δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

Την ανάγκη συλλογής και επεξεργασίας στοιχείων που 
απαιτούνται για την υποβολή οικονομικών καταστάσεων 
προς το Υπουργείο Εσωτερικών κ.λπ.

Την ανάγκη αρχειοθέτησης των χρηματικών ενταλ-
μάτων και των λοιπών δικαιολογητικών εκκαθάρισης 
προκειμένου να είναι έτοιμα προς χρήση εφόσον υπό-
κειται σε κατασταλτικό έλεγχο από ΕΔΕΛ, Ελεγκτικό 
Συνέδριο. Η εργασία της αρχειοθέτησης δεν μπορεί να 
διεκπεραιωθεί εντός του κανονικού ωραρίου, λόγω της 
εξυπηρέτησης των πολιτών στο ωράριο εργασίας, αλλά 
και εξαιτίας του ότι το αρχείο της Υπηρεσίας μας είναι 
στο υπόγειο του Διοικητηρίου, σε χώρο διαφορετικό 
από τον όροφο που στεγάζεται η Οικονομική Υπηρεσία.

6. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας -
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

7. Την υπ’ αρ. 1325/29.05.2020 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης προϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτή-
των Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: ΨΑΝΛ7ΛΡ-ΝΜΧ), 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι εννέα (29) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2020 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών το δεύ-
τερο εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 3.480 ώρες συ-
νολικά για είκοσι εννέα (29) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: είκοσι εννέα (29) υπάλληλοι με εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του 2020 = 29 
Χ 120 = 3.480 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον 
κάθε υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο, θα γίνει με 
απόφαση μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 22.500 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 
0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού -Οι-
κονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος 29 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

   Aριθμ. 111662 (3)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση κατά το Β΄εξάμηνο του 2020 των υπαλλήλων 

του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης-

Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, που 

πραγματοποιούν ελέγχους στις βιομηχανίες κατά 

τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
(α) Το νομοθετικό πλαίσιο που περιλαμβάνει τις δια-

τάξεις:
1. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Της υπ’ αρ. 15840/156612/26.10.2018 απόφασης του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Του ν. 3325/2005 (Α΄ 68), όπως τροποποιήθηκε με 
το ν. 3982/2011 (Α΄ 143) και ισχύει.

4. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

5. Της υπ’ αρ. οικ.483/35/Φ15/3.2.2012 απόφασης του 
Αν. Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ-
τιλίας «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών...» (Β΄ 158), 
και ιδίως το άρθρο 10.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25248 Τεύχος B’ 2526/24.06.2020

6. Της υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 4386/23.8.2017 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός υπαλλήλων που 
διενεργούν επιθεωρήσεις σύμφωνα με το άρθρο 26 του 
ν. 3982/2011», όπως ισχύει.

7. Του ν. 1650/1986, «Διατάξεις για την προστασία του 
περιβάλλοντος» (Α΄ 160), όπως τροποποιήθηκε μεταγε-
νέστερα και ισχύει.

8. Του ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική Αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, κ.λπ.» (Α΄ 209), όπως τρο-
ποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

9. Της υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφασης του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας για τον καθορισμό του ωραρίου εργα-
σίας των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β΄694).

(β) Την υπ’ αρ. Α/Α 1336/29.5.2020 απόφαση έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης. (ΑΔΑ: 6Δ5Μ7ΑΡ-4ΔΝ).

(γ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που καθιστούν αναγκαία 
την υπερωριακή απασχόληση, από 1.7.2020 μέχρι 
31.12.2020 των υπαλλήλων του Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών Ανάπτυξης - Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους 
στις βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τον έλεγχο τή-
ρησης της βιομηχανικής και της περιβαλλοντικής νο-
μοθεσίας, κυρίως σε μεγάλες βιομηχανίες της περιοχής. 
Οι έλεγχοι διενεργούνται στο πλαίσιο εφαρμογής του 
ν. 3982/2011 και του ν. 1650/1986, όπως ισχύουν τρο-
ποποιημένοι. Το γεγονός ότι η περιοχή της Μαγνησίας 
διαθέτει δύο Βιομηχανικές Περιοχές και πλήθος μεγάλων 
βιομηχανικών εγκαταστάσεων των οποίων η λειτουρ-
γία απασχολεί την κοινή γνώμη, καθιστά απαραίτητη τη 
λειτουργία του ελεγκτικού μηχανισμού όλη τη διάρκεια 
του 24ώρου.

(δ) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
των ως άνω υπαλλήλων, η δαπάνη της οποίας ανέρχεται 
στο ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), έχουν 
προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
εξόδων οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας - Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 073 -ΚΑΕ 
0512), αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών Ανάπτυξης-Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε Μ. και Σ., που πραγματοποι-
ούν ελέγχους σε βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, 
αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
τον έλεγχο τήρησης της βιομηχανικής και της περιβαλ-
λοντικής νομοθεσίας, κυρίως σε μεγάλες βιομηχανίες της 
περιοχής για το Β΄ εξάμηνο του 2020 (έως 31.12.2020) 
για την κάλυψη των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), θα καλυφθεί από πι-

στώσεις του προϋπολογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων οικονομικού έτους 2020, Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0512. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της ως άνω απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 10 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 111655 (4)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση κατά το Β΄ εξάμηνο του 2020 των υπαλλήλων 

του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυ-

ξης, που πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρή-

σεις κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τις διατάξεις του 
άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγ-
ματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.» (Α΄180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β΄ 4788), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Τον ν. 4071/2012, άρθρο 5 περί αρμοδιοτήτων Οι-
κονομικής Επιτροπής (Α΄ 85).

6. Την υπ’ αρ. 18575/203434/14.10.2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης (Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού) Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β΄ 2902).

7. Την υπ’ αρ. Α/Α 1335/29.5.2020 απόφαση περί έγκρι-
σης δέσμευσης πίστωσης, ΑΔΑ: (ΨΓΧΤ7ΛΡ-8ΦΠ).

8. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν απα-
ραίτητη την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου και πιο συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25249Τεύχος B’ 2526/24.06.2020

• Αγορανομικοί και Ποιοτικοί έλεγχοι σε επιχειρήσεις 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να προστατευθεί το 
καταναλωτικό κοινό,

• δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από κέντρα 
διασκέδασης, έλεγχοι σε καταστήματα εστίασης και ανα-
ψυχής και σε κυλικεία θεάτρων και κινηματογράφων που 
λειτουργούν νυχτερινές ώρες,

• δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε βυτιοφόρα 
διανομής πετρελαίου θέρμανσης και σε πρατήρια υγρών 
καυσίμων κατά τις νυχτερινές ώρες οπότε και παρατη-
ρείται μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων,

• έλεγχοι στην εμπορική αγορά κατά τις εορταστικές 
περιόδους αιχμής κατά τη διάρκεια ωρών εκτός ωραρίου 
και ημερών εργασίας,

• έλεγχοι φροντιστηρίων και εκπαιδευτηρίων που λει-
τουργούν,

• έλεγχοι σε εμποροπανηγύρεις (παζάρια, εορταστικά-
θρησκευτικά) και σε λαϊκές αγορές και χώρους άσκησης 
υπαίθριου εμπορίου,

• περιοδικός έλεγχος μέτρων και σταθμών, αλλά και 
για την άμεση ανταπόκριση της υπηρεσίας σε έκτακτες 
καταγγελίες εκτός του καθιερωμένου ωραρίου εργασίας 
όπως και για τη συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια ελέγχου με 
άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες.

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση των 
ως άνω υπαλλήλων, η δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο 
ποσό των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €), έχουν 
προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
εξόδων οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας - Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 073 -
ΚΑΕ 0512), αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Μ. και Σ., που πραγματοποι-
ούν ελέγχους σε επιχειρήσεις κατά τις νυχτερινές ώρες, 
αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Β΄ εξάμηνο του 2020 (από 1.7.2020 έως 31.12.2020) για 
την κάλυψη των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €), θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων οικονομικού έτους 2020, Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0512. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της ως άνω απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 10 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

 Αριθμ. 112177 (5)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 

Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το 

Γ΄ και Δ’ τρίμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τις διατάξεις του 
άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α΄180), βάσει των 
οποίων διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για το 
προσωπικό που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυτο-
διοικήσεις και το οποίο μεταφέρθηκε στη Διεύθυνση 
Αγροτική Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8/
3.1.2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί 
αυτοδίκαιης μεταφοράς του προσωπικού της Ν.Α. Καρ-
δίτσας στην Περιφέρεια (Β΄ 39).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε 
από την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την ’’Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει’’ (Β΄4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 ν. 3205/2003 (Α΄297), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011
(Α΄ 152) βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση 
με αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτι-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31.12.2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες

για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-
ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποί-
ηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25250 Τεύχος B’ 2526/24.06.2020

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασία» (Β΄ 17).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ώρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

11. Την υπ’ αρ. 207/15.11.2019 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας (Απόσπασμα Πρακτικού 
14/15.11.2019, ΑΔΑ: ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ) περί έγκρισης προ-
ϋπολογισμού οικ. έτους 2020.

12. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις.

13. Την υπ’ αρ. 1346/1-6-2020 (ΑΔΑ: Ψ75Φ7ΛΡ-ΚΑΕ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λογιστι-
κής και Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, 
για το Τμήμα Φυτικής Παραγωγής λόγω της συνολικής 
εφαρμογής των δράσεων 4.1.1 και 4.1.3 «Υλοποίηση των 
επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότη-
τα της εκμετάλλευσης», του υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη 
μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων», του υπομέτρου 
6.1 «Εγκατάσταση των ν. Γεωργών» και εν γένει των επι-
χειρησιακών προγραμμάτων της Περιφέρειας του ΠΑΑ 
2014-2020 καθώς και των προηγούμενων προγραμμά-
των του ΠΑΑ 2007-2013, των Ομάδων Παραγωγών, της 
Αγροτικής Στατιστικής, του Δικτύου Γεωργικής Λογιστι-
κής Πληροφόρησης, της υλοποίησης μέτρων στα πλαί-
σια του ν. 2520/97 και για το Τμήμα Ζωϊκής Παραγωγής 
για την πραγματοποίηση των επιτόπιων και διοικητικών 
ελέγχων στα πλαίσια της έκδοσης αδειών κτηνοτροφι-
κών εγκαταστάσεων, τους ελέγχους στην αγορά κρέατος 
και τον έλεγχο των ζωοτροφών, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, συγκεκριμένα 
δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής 
και δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Ζωϊκής Παραγωγής 
για το Γ΄ και Δ’ τρίμηνο του έτους 2020, για την κάλυψη 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Γ΄ και Δ’ τρίμηνο του έτους 2020, κατά τις απογευματι-
νές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι τετρακόσιες 
(480) ώρες συνολικά, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, ως 
κατωτέρω:

Τέσσερις (4) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες 
έως 31.12.2020: 4Χ120=480 ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνο-
λικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής 
της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα 
κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τριών χι-
λιάδων και διακοσίων ευρώ (3.200,00 €), θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2020 και θα 
βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 10 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 111382 (6)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων του 

Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυ-

τοϋγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β΄ εξά-

μηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την ’’Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης -
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222), «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει’’ (Β΄ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003
«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297), όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύουν.

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25251Τεύχος B’ 2526/24.06.2020

24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

7. Την υπ’ αρ. 1412/18.11.2019 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού 14/
15.11.2019) επί της σύνταξης του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 
ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2020.

9. Την υπ’ αρ. 97450/3237/28.5.2020 (ΑΔΑ: 6Τ0Θ7ΛΡ-
Υ6Κ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λο-
γιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυτο-
ϋγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας Π.Ε. Καρδίτσας λόγω των εργασιών για: Γεωργι-
κές Προειδοποιήσεις Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας 
Καλλιεργειών και συμβουλευτική φυτοπροστασία, Επι-
σκοπήσεις καλλιεργειών για εχθρούς και ασθένειες καρα-
ντίνας, ελέγχους για υπολείμματα φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων, Ορθολογική διαχείριση φυτοπροστατευτι-
κών προϊόντων και ελέγχους προϋποθέσεων λειτουρ-
γίας καταστημάτων εμπορίας γεωργικών φαρμάκων, 
τακτικούς και έκτακτους ελέγχους στα καταστήματα δι-
ακίνησης φυτοπροστατευτικών προϊόντων για πιθανή 
διακίνηση λαθραίων φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
χωρίς άδεια διάθεσης στην Ελληνική αγορά, ενημέρωση 
παραγωγών για την απόκτηση πιστοποιητικού γνώσεων 
ορθολογικής χρήσης γεωργικών φαρμάκων, ελέγχους 
εφαρμογής της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα 
της βιομηχανικής τομάτας, ελέγχους στα πλαίσια του 
Πολυετούς Ολοκληρωμένου Εθνικού Σχεδίου Ελέγχων 
(ΠΟΕΣΕ) στον τομέα τροφίμων μη ζωικής προέλευσης, 
τακτικούς και έκτακτους ελέγχους επιχειρήσεων παρα-
γωγής και εμπορίας νωπών και μεταποιημένων τροφί-
μων, διαχείριση φακέλων παραγωγών και επιχειρήσεων 
που εμπλέκονται στην διακίνηση νωπών οπωροκηπευτι-
κών και ενημέρωση της βάσης δεδομένων του Μητρώου 
Εμπόρων Νωπών Οπωροκηπευτικών (ΜΕΝΟ), τήρηση 
φυτοϋγειονομικού μητρώου και έκδοση φυτοϋγειονομι-
κών διαβατηρίων, ελέγχους διακίνησης ξύλινων μέσων 
συσκευασίας στην αγορά και επιχειρήσεων παραγωγής 
τους, αναδιάρθρωση και μετατροπή αμπελουργικών 
εκτάσεων και διαχείριση αμπελουργικού δυναμικού, 
εφαρμογή νομοθεσίας οινοποιητικού τομέα, για την 
διεκπεραίωση των οποίων θα απασχοληθούν τρεις (3) 
υπάλληλοι του ανωτέρω Τμήματος πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους για το Β΄εξάμηνο του έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Προστασί-
ας Φυτών, Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το 
Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β΄εξάμηνο του έτους 2020 ως ακολούθως:

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι τριακόσιες εξήντα (360) ώρες συνολικά 
ή εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, 
για τρείς (3) υπαλλήλους του Τμήματος Προστασίας 
Φυτών, Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 
31.12.2020 (3 υπάλληλοι Χ 120 ώρες = 360 ώρες).

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες συνολικά ή

ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 
τρείς (3) υπαλλήλους του Τμήματος Προστασίας Φυτών,

Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 
31.12.2020 (3 υπάλληλοι Χ 96 ώρες = 288 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία 
ανέρχεται στο ύψος των δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(2.200,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονο-
μικού έτους 2020 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του 
Ε.Φ. 073, ενώ η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο 
ύψος των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €)
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού 
έτους 2020 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 
073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 10 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25252 Τεύχος B’ 2526/24.06.2020

*02025262406200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-25T13:44:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




